ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

ЦЕНТРА ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКОЙ СЛУЖБЫ
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О внесении изменений в Авиационные правила «Метеорологическое обеспечение
полетов гражданской и экспериментальной авиации Республики Узбекистан»

(АП РУз-180)

В соответствии с Указом Президента Республики Узбекистан от 1 февраля
2019 года № УП-5647 «О мерах по коренному совершенствованию системы
государственного управления в сфере транспорта» Министерство транспорта и Центр
гидрометеорологической службы Республики Узбекистан постановляют:

1. Внести изменения в Авиационные правила «Метеорологическое обеспечение
полетов гражданской и экспериментальной авиации Республики Узбекистан»
(АП РУз-180), утвержденные приказом Государственной инспекции Республики
Узбекистан по надзору за безопасностью полетов и Главного Управления
по гидрометеорологии при Кабинете Министров Республики Узбекистан
от 26 декабря 2002 года №№ 154 и 332-ОП, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на и.о. директора Агентства «Узавиация» Ульжаева Т. и начальника Службы
метеорологического обеспечения авиации Центра гидрометеорологической службы
Ражабову А.

Министр транспорта

г. Ташкент,

Э. Ганиев

2-% О  б ' 2020 года,
№ ' / О

генерального директо
Центра гидрометеорологи

У '/ ч  4
Первый заместитель // - '

службы Б. Нишонов

г. Ташкент,
____ 2020 года,

№ 09

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Министерства транспорта

Республики Узбекистан
и Центра гидрометеорологической службы

Республики Узбекистан
от Ж  ОЖ 2020 года №№^ >  и

Изменения, вносимые в Авиационные правила
«Метеорологическое обеспечение полетов гражданской и экспериментальной

авиации Республики Узбекистан» (АП РУз-180)

1.В пункте 9 слова «Государственной инспекцией Республики Узбекистан
по надзору за безопасностью полетов (далее Госавианадзор)» заменить словами
«Агентством гражданской авиации при Министерстве транспорта Республики Узбекистан
(далее -  Агентство «Узавиация»)».

2. В пункте 211 слово «Госавианадзор» заменить словами «Агентство
«Узавиация»».

3.В пункте 5 приложения № 2 слово «Госавианадзора» заменить словами
«Агентства «Узавиация»».